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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за изменување и 
дополнување (ребаланс) 

на Буџетот на Општина Новаци за 2023 година 
 
 

 
 
1. Се прогласува, Одлука за изменување и 
дополнување (ребаланс) на Буџетот на Општина 
Новаци за 2023 година, што Советот на Општина 
Новаци, ја донесе на седницата одржана на 
13.06.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

08-487/1               Општина Новаци 
16.06.2023 г.   Градоначалник 
Новаци                                 Стевче Стевановски                                                                                        

        
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/2002), член 29 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправан (,,Службен весник на РМ’’ бр. 
61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 
209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија,, бр. 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22), член 37 од Законот за 
буџетите („Службен весник на Северна 
Република Македонија“ бр. 203/22), член 21 
став 1 точка 4 и член 94 од Статутот на Општина 
Новаци („Службен гласник на Општина Новаци” 
бр. 7/19), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 13.06.2023   година 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за изменување и дополнување (ребаланс) на 
Буџетот на Општина Новаци за 2023 година 

 
 

Член 1 
 
 Со оваа Одлука се врши изменување и 
дополнување (ребаланс) на Буџетот на Општина 
Новаци за 2023 година. 
 

Член 2 
 
 Одлуката, влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ’’Службен 
гласник на Општина Новаци’’. 
 

14-464/4     Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 

mailto:opstina@opstinanovaci.gov.mk
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Измена и дополнување на 
Буџетот на Општина Новаци за 2023  година 

 
 
 
 
1. Се прогласува, Измена и дополнување на  
Буџетот на Општина Новаци за 2023  година, 
што Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 13.06.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
08-487/2               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Новаци за 2023 година 

 
 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина 
Новаци за 2023 година, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

 
08-487/3               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
  
                                                                                                                                      
  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија,, бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), 
член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и 151/21) и Закон за буџети („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 203/2022), член 
93 став 2 од Законот за административните службеници 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 
14/20, 215/21 и 11/18), одредбите на Гранскиот колективен 
договор за органите на државната управа, стручните служби на 
Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните 
обвинителства, казнено – поправните и воспитно – поправните 
установи, државното правобранителство, општините, Градот 
Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и 
другите органи основани од Собранието на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 51/20 и 172/21),  Колективниот договор за 
административните службеници и другите вработени во 
Општина Новаци бр. 03-806/1 од 18.09.2018г. и бр.01-893/1 од 
29.09.2022) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Новаци („Службен гласник на Општина Новаци” бр. 7/19), 
Советот на Општина Новаци на седницата одржана на ден 
13.06.2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на Одлуката 

за извршување на Буџетот на Општина Новаци за 2023 г. 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши изменување и дополнување на 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Новаци за 2023 
година бр.14-1080/9 од 27.12.2022г. и бр.14-105/5 од 31.01.2023 

година.  
 

Член 2 
      Во член 9 став 1 од Одлуката, алинеја 1 се менува и гласи:,, 
Коефициентот за исплата на  плата на градоначалникот е 
утврден согласно закон и изнесува 2,7, а основицата на која се 
пресметува е просечната исплатена месечна плата по вработен 
во Републиката за 2022 година, според податоците на 
Државниот завод за статистика и изнесува 47.637 денари;,,. 
 

Член 3 
      Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина  Новаци”. 
 
14-464/6       Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци   Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства за сопствено учество на 

Општина Новаци во програмата на УНДП: 
Општинско корисна работа 2023/24 година, за 

реализација на проектот „Ранливи категории 4“ 
 

 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиски средства за сопствено учество на 
Општина Новаци во програмата на УНДП: 
Општинско корисна работа 2023/24 година, за 
реализација на проектот „Ранливи категории 4“, 
што Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 13.06.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
08-487/4               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
      

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална 
самоуправа (’’Службен весник на РМ’’ бр 
5/2002), член 21 став 1 точка 49  и член 94  од 
Статутот на Општина Новаци (’’Службен гласник 
на Општина Новаци’’ бр. 07/2019), Советот на 
Општина Новаци на седницата одржана на 
13.06.2023 година донесе: 

 

ОДЛУКА 
за одобрување на финансиски средства за  
сопствено учество на Општина Новаци во 
програмата на УНДП: Општинско корисна 
работа 2023/24 година, за реализација на 

проектот „Ранливи категории 4“. 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува сопственото 
учество на Општина Новаци во програмата на 
УНДП: Општинско корисна работа 2023/24 
година, за реализација на проектот „Ранливи 
категории 4“.  

Член 2 
Општина Новаци ќе учествува со 

сопствени средства во вкупен нето износ од 
208.500.00 денари од кои: 
- 148.500,00 денари за дополнување на 
хонорарот за 6-те лица кои се плаќаат од УНДП ( 
6 лица * 9 месеци * 2750,00 денари) 
-  60.000,00 денари за патен трошок во висина 
на автобуска карта  за ангажираните  6 лица  во 
период од 9 месеци  

Член  3 
Средствата од член 2 на оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 
2023 година.    

Член  4 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
14-464/7  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци           Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за одобрување на 

финансиски средства за организирање на 
„Фестивалот на жетвата“ во 2023 година 

 
 

 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиски средства за организирање  
На „Фестивалот на жетвата“ во 2023 година, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 13.06.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
                                                                                                                                  
 
08-487/5               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална 
самоуправа (’’Службен весник на РМ’’ бр 
5/2002), член 21 став 1 точка 49  и член 94  од 
Статутот на Општина Новаци (’’Службен гласник 
на Општина Новаци’’ бр. 07/2019), Советот на 
Општина Новаци на седницата одржана на 
13.06.2023 година донесе: 
 
 

 
ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства за 
организирање на „Фестивалот на жетвата“ во 

2023 година 
 
 

Член 1 
  
 Со оваа Одлука се одобруваат 
финансиски средства во нето износ од 600 
000,00 денари, за организирање на „Фестивалот 
на жетвата“, што ќе се одржи на 21 и 22 јули 
2023 год., пред манастирот Рождество на 
Пресвета Богородица во с. Новаци.  
 

Член 2 
 

Средствата за организирање на 
„Фестивалот на жетвата“ ќе се обезбедат од 
Буџетот на Општина Новаци за 2023 година.   
 

Член 3 
 

Одлукта влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
14-464/8  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за давање на 

согласност за формирање на чисти паралелки 
од I до IX одделение во ООУ „Славко 

Лумбарковски“  Новаци, за учебната 2023/2024г 
 

 
 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за давање на 
согласност за формирање на чисти паралелки 
од I до IX одделение во ООУ „Славко 
Лумбарковски“  Новаци, за учебната 2023/2024 
година, што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 13.06.2023 
година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
08-487/6               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ,, бр. 5/2002), член 53 став 4 и 
6став 1 од Законот за основното образование 
(“Службен весник на РМ,, бр. 161/2019 и 
229/2020) и член 21 став 1, точка 49 од Статутот 
на Општина Новаци (“Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/2019),  Советот на 
Општина Новаци на седницата одржана на ден 
13.06.2023 година, донесе: 
  

 
ОДЛУКА 

за давање на согласност за формирање на чисти 
паралелки од I до IX одделение 

во ООУ „Славко Лумбарковски“  Новаци, за 
учебната 2023/2024 година 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава на согласност за 

формирање на чисти паралелки од I до V 
одделение во ООУ „Славко Лумбарковски“ 
Новаци, за учебната 2023/2024 година. (Преглед 
бр. 03-195/1 од 01.06.2023г.) 
 

 
 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци,,.   
  
 
 
14-464/9  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за давање на 

согласност за формирање на комбинирани 
паралелки од I до V одделениево ООУ „Славко 

Лумбарковски“  Новаци за учебната 2023/2024г. 
 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за давање на 
согласност за формирање на 
комбинирани паралелки од I до V 
одделение во ООУ „Славко 
Лумбарковски“ Новаци за учебната 
2023/2024 година, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
08-487/7               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ,, бр. 5/2002), член 53 став 9 и 10 
став 1 од Законот за основното образование 
(“Службен весник на РМ,, бр. 161/2019 и 
229/2020) и член 21 став 1, точка 49 од Статутот 
на Општина Новаци (“Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/2019),  Советот на 
Општина Новаци на седницата одржана на ден 
13.06.2023 година, донесе: 
  
 

ОДЛУКА 
за давање на согласност за формирање на 

комбинирани паралелки од I до V одделение 
во ООУ „Славко Лумбарковски“  Новаци за 

учебната 2023/2024 година 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава на согласност за 
формирање на комбинирани паралелки од I до 
V одделение во ООУ „Славко Лумбарковски“  
Новаци за учебната 2023/2024 година. (Преглед 
бр. 03-195/2 од 01.06.2023г.) 
 
 
 
 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци,,.   
  
 
 
14-464/10  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за финансиска 

поддршка за реализација 
на молеро-фарбарски работи, промена на под и 

промена на електрично светло во 
ООУ „Славко Лумбарковски“ - Новаци 

 
 
 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за финансиска 
поддршка за реализација на молеро-фарбарски 
работи, промена на под и промена на 
електрично светло во ООУ „Славко 
Лумбарковски“ - Новаци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
08-487/8               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                                   
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ,, бр. 5/2002) и член 21 став 1, 
точка 49 од Статутот на Општина Новаци 
(“Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
7/2019), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на ден 13.06.2023 година, 
донесе:  
 
 
 

 
ОДЛУКА 

за финансиска поддршка за реализација на 
молеро-фарбарски работи, промена на под и 

промена на електрично светло во ООУ „Славко 
Лумбарковски“ - Новаци 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава финансиска 

поддршка за реализација на молеро-фарбарски 
работи, промена на под и промена на 
електрично светло во ООУ „Славко 
Лумбарковски“ - Новаци.  
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да го обезбеди средства од 
Буџетот на Општина Новаци за 2023 год., за 
реализација на работите од член 1. (прикажани 
во Барање бр. 03-193/1 од 01.06.2023г.) 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци,,.   
  
14-464/11  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за превземање на 
обврска за поправка и одржување на возилата 

кои се дадени на користење на ЈПКД 
,,Комунална хигиена“- Новаци 

 
 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за превземање на 
обврска за поправка и одржување на возилата 
кои се дадени на користење на ЈПКД 
,,Комунална хигиена“- Новаци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
08-487/9               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                                   
 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/2002),  и член 21 став 1 
точка 49 од Статутот на Општина Новаци 
(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
7/19), Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на 13.06.2023 година донесе: 
 

 
ОДЛУКА 

за превземање на обврска за поправка и 
одржување на возилата кои се дадени на 
користење на ЈПКД ,,Комунална хигиена“- 

Новаци 
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се превзема обврската за 
поправка и одржување на возилата кои 
Општина Новаци, со Одлука бр. 14-671/16 од 
19.10.2020 год. и Одлука бр. 14-619/17 од 
22.06.2022 год. ги предаде на користење на 
ЈПКД ,,Комунална хигиена“- Новаци.  
 

Член 2 
 Превземањето на обврската од член 1 е 
прифаќање на вториот предлог решение за 
ликвидно работење на ЈКПД Комунална 
хигиена, Новаци,, бр. 03-93/1 од 29.05.2023 
година. 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ’’Службен 
гласник на Општина Новаци’’. 
 
14-464/12  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето на ЈПКД 
,,Комунална хигиена“ Новаци, за периодот од 

01.01.2023г. до 31.03.2023 година 
 
 
 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето на ЈПКД 
,,Комунална хигиена“ Новаци, за периодот од 
01.01.2023г. до 31.03.2023 година, што Советот 
на Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 08-487/10               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/2002), член 23-а став 4 од 
Закон за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 38/1996; 
9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 
138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018 и 
35/2019 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/2019, 89/2022 и 
274/2022 ) и член 21 став 1 точка 49 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 13.06.2023 
година донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Финансиски извештај за 

работењето на ЈПКД ,,Комунална хигиена“ 
Новаци, за периодот од 01.01.2023г. до 

31.03.2023 година 
  
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се усвојува Финансискиот 
извештај за работењето на ЈПКД ,,Комунална 
хигиена“-Новаци, за периодот од 01.01.2023 г. 
до 31.03.2023 година, бр.03-455/2 од 05.06.2023 
година. 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ’’Службен 
гласник на Општина Новаци’’. 
 
 
 
14-464/13  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за давање на 
согласност на Правилник за основна плата и 

додатоците на плата на вработените во  ЈПКД 
,,Комунална хигиена“ - Новаци 

 
 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за давање на 
согласност на Правилник за основна плата и 
додатоците на плата на вработените во  ЈПКД 
,,Комунална хигиена“ - Новаци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
08-487/11               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                   
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 
49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
13.06.2023 година донесе: 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
за давање на согласност на Правилник за 
основна плата и додатоците на плата на 

вработените во  ЈПКД ,,Комунална хигиена“ - 
Новаци 

  
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност на 
Правилникот за основна плата                             и 
додатоците на плата на вработените во ЈПКД 
,,Комунална хигиена“- Новаци, бр. 02-91/5 од   
16.05.2023 година. 
 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ’’Службен 
гласник на Општина Новаци’’. 
 
 
 
 
14-464/14  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за доделување на 
финансиски средства на ЈОУДГ ,,Бамби“- 

Новаци, за набавка на огревно дрво за грејната 
сезона 2023/2024 година 

 
 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
финансиски средства на ЈОУДГ ,,Бамби“- 
Новаци, за набавка на огревно дрво за грејната 
сезона 2023/2024 година, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 год. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
08-487/12               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ,, бр. 5/2002) и член 21 став 1, 

точка 49 од Статутот на Општина Новаци 

(“Службен гласник на Општина Новаци” бр. 

7/2019), Советот на Општина Новаци на 

седницата одржана на ден 13.06.2023 година, 

донесе: 

ОДЛУКА 
за доделување на финансиски средства на 

ЈОУДГ ,,Бамби“- Новаци, за набавка на огревно 
дрво за грејната сезона 2023/2024 година 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се доделуваат 
финансиски средства на ЈОУДГ ,,Бамби“- 
Новаци, за набавка на огревно дрво за грејната 
сезона 2023/2024 година. 

 
Член 2 

Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, да исплати сума во нето износ 

од 60 000,00 денари, од Буџетот на Општина 

Новаци за 2023 год. 

Член 3 

Средствата од член 2, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од 

Градоначалникот на Општина  Новаци. 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци,,. 

  

14-464/15  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци („Службен гласник на 

Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 

на Општина Новаци донесе  

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за доделување на 

финансиски средства 

на Кик бокс клуб ,,Самурај“ од Битола 

 

 

 

 

 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 

финансиски средства на Кик бокс клуб 

,,Самурај“ од Битола , што Советот на Општина 

Новаци, ја донесе на седницата одржана на 

13.06.2023 год. 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

 

08-487/13               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
РМ,, бр. 5/2002) и член 21 став 1, точка 49 од 
Статутот на Општина Новаци (“Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/2019),  Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на ден 13.06.2023 
година, донесе:  

ОДЛУКА 
за доделување на финансиски средства  
на Кик бокс клуб ,,Самурај“ од Битола  

 

Член 1 

Со оваа Одлука се доделуваат финансиски 
средства на Кик бокс клуб ,,Самурај“ од Битола, за 
организирање на спортска манифестација 
,,Промоција на кик бокс спортот и боречките 
вештини“ во Општина Новаци, што ќе се одржи во 
средината на месец јули 2023 година. 

 
Член 2 

Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 150 

000,00 денари, од Буџетот на Општина Новаци за 

2023 год. 

Член 3 

Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 

Општина Новаци. 

 

Член 4 
Средствата да се префрлат на Кик бокс клуб 

,,Самурај,, Битола. 
Даночен број 4002013533013 
Сметка 500000000863133 
Депонент: Стопанска банка Битола.  
 

Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник 

на Општина Новаци,,.   

 
14-464/16  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци           Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за постапување по 

препораките на Фудбалската Федерација на 
Македонија, за фудбалски стадион во с. Новаци 
 
 

 
1. Се прогласува, Одлука за постапување по 

препораките на Фудбалската Федерација 
на Македонија, за фудбалски стадион во 
с. Новаци, што Советот на Општина 
Новаци, ја донесе на седницата одржана 
на 13.06.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
 
 
 

08-487/14      Општина Новаци 
16.06.2023 г.               Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                       

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална 
самоуправа (’’Службен весник на РМ’’ бр 
5/2002), член 21 став 1 точка 49  и член 94  од 
Статутот на Општина Новаци (’’Службен гласник 
на Општина Новаци’’ бр. 07/2019,), Советот на 
Општина Новаци на ден 13.06.2023 година, 
донесе: 
 

 
ОДЛУКА 

за постапување по препораките на Фудбалската 
Федерација на Македонија,  

за фудбалски стадион во с.Новаци 
  

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука се одобрува постапување 

по препораките на Фудбалската Федерација на 
Македонија, за отстранување на недостатоците 
на фудбалски стадион во  
с. Новаци.   

 
Член 2 

 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци да обезбеди средства од 
Буџетот на Општина Новаци за 2023г. за 
реализација на работите од член 1 на оваа 
Одлука.  

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 
 

14-464/17  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци („Службен гласник на 

Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 

на Општина Новаци донесе  

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за примање на 

донации од правни и физички лица 

за организирње на манифестацијата  

„Фестивал на жетвата - Новаци 2023“ 

 

 

 

1. Се прогласува, Одлука за примање на 

донации од правни и физички лица за 

организирње на манифестацијата „Фестивал на 

жетвата - Новаци 2023“, што Советот на 

Општина Новаци, ја донесе на седницата 

одржана на 13.06.2023 година. 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

  

 

 
 

 

08-487/15               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 

член 62 став 1 од Законот за локална 
самоуправа (’’Службен весник на РМ’’ бр 
5/2002), член 21 став 1 точка 49  и член 94  од 
Статутот на Општина Новаци (’’Службен гласник 
на Општина Новаци’’ бр. 07/2019,), Советот на 
Општина Новаци на ден 13.06.2023 година, 
донесе: 
 

 
 

ОДЛУКА 
за примање на донации од правни и физички 

лица за организирње на манифестацијата 
Фестивал на жетвата - Новаци 2023 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одобрува примање на 
донации од правни и физички лица за 
организирње на манифестацијата „Фестивал на 
жетвата - Новаци 2023“. 

 
Член 2 

 
Средствата ќе се користат исклучиво за 

потребите за организирање на „Фестивалот на 
жетвата - Новаци 2023“. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

 

14-464/18  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за примање на 

донација од Градежен институт Македонија, АД 
Скопје, за изработка на Основен проект за 

изградба на улица во состав на Индустриската 
зона Новаци 

 
  
 
 

1. Се прогласува, Одлука за примање на 
донација од Градежен институт 
Македонија, АД Скопје, за изработка на 
Основен проект за изградба на улица во 
состав на Индустриската зона Новаци, 
што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 
13.06.2023 година. 

 
 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 

08-487/16               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална 
самоуправа (’’Службен весник на РМ’’ бр 
5/2002), член 21 став 1 точка 49  и член 94  од 
Статутот на Општина Новаци (’’Службен гласник 
на Општина Новаци’’ бр. 07/2019,), Советот на 
Општина Новаци на ден 13.06.2023 година, 
донесе: 
 

 
 

ОДЛУКА 
за примање на донација од Градежен институт 

Македонија, АД Скопје, за изработка на 
Основен проект за изградба на улица во состав 

на Индустриската зона Новаци 
 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одобрува примање на 
донација од Градежен институт Македонија, АД 
Скопје за изработка на Основен проект за 
изградба на улица во состав на Индустриската 
зона Новаци, кој претставува проект од  јавен 
интерес на примателот на донацијата, Општина 
Новаци. 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

 

 

 

14-464/19  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци         Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

финансиски средства на  
(ЗФК) Здружението Фудбалски клуб „Новаци 

2005“ од Новаци 
 
 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
финансиски средства на (ЗФК) 
Здружението Фудбалски клуб „Новаци 
2005“ од Новаци што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 год. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
 

08-487/17               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
РМ,, бр. 5/2002) и член 21 став 1, точка 49 од 
Статутот на Општина Новаци (“Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/2019),  Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на ден 13.06.2023 
година, донесе:  

 
 

ОДЛУКА 
за доделување на финансиски средства на  (ЗФК) 
Здружението Фудбалски клуб „Новаци“ 2005  

од Новаци 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се доделуваат финансиски 

средства на (ЗФК) Здружението Фудбалски клуб 
„Новаци 2005“ од Новаци, за подмирување на 
трошоци кои произлегуваат со влезот на клубот 
во Втората македонска фудбалска лига.  

 
Член 2 

Се одобрува Градоначалникот на Општина 
Новаци, да исплати сума во бруто износ од 240 
000,00 денари, од Буџетот на Општина Новаци за 
2023 год. 

 
Член 3 

Средствата од член 2, ќе се исплатат со 
посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина Новаци. 

 
Член 4 

Средствата да се префрлат на ЗФК ,,Новаци 
2005,, од Новаци. 

Даночен број 4002005168284  
Сметка 200002273548072 
Депонент  Стопанска банка АД Скопје. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник 
на Општина Новаци,,.   

 
14-464/20  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци                       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци („Службен гласник на 

Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 

на Општина Новаци донесе  

 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства за учениците и нивните 

ментори од ООУ ,,Славко Лумбарковски’’– 
Новаци и подрачните училишта во Општина 

Новаци, кои ќе освојат награди на државни и 
регионални натпревари 

 

1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 

финансиски средства за учениците и нивните 

ментори од ООУ ,,Славко Лумбарковски’’ – 

Новаци и подрачните училишта во Општина 

Новаци, кои ќе освојат награди на државни и 

регионални натпревари, што Советот на 

Општина Новаци, ја донесе на седницата 

одржана на 13.06.2023 година. 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

  

08-487/18               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
       

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, 
член 62 став 1 од Законот за локална 
самоуправа (’’Службен весник на РМ’’ бр 
5/2002), член 21 став 1 точка 49  и член 94  од 
Статутот на Општина Новаци (’’Службен гласник 
на Општина Новаци’’ бр. 07/2019), Советот на 
Општина Новаци на седницата одржана на 
13.06.2023 година донесе: 

 
ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средсва за 
учениците и нивните ментори од ООУ ,,Славко 

Лумбарковски’’ – Новаци и подрачните 
училишта во Општина Новаци, кои ќе освојат 

награди на државни и регионални натпревари 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобруваат  
финансиски средства за учениците и нивните 
ментори од ООУ ,,Славко Лумбарковски”- 
Новаци и подрачните училишта во Општина 
Новаци, кои ќе освојат награди на државни и 
регионални натправри и тоа:  
-за секој ученик (екипа) и неговиот ментор за 
освоено прво (1) место, вкупен бруто износ од 
10 000,00 денари; 
            -за секој ученик (екипа) и неговиот 
ментор за освоено второ (2) место, вкупен бруто 
износ од 6000 денари; 
            -за секој ученик (екипа) и неговиот 
ментор за освоено (3) место, вкупен бруто износ 
од 3000 денари. 

Член 2  
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се 
обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 
2023 година.  

Член  3 
 Одлуката влегува на сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во   ,,Службен 
гласник на Општина Новаци,,. 
 
14-464/21  Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци                       Славица Најдовска-Стојковск 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за давање на 

користење на фудбалскиот стадион со објектите 
и спортската сала во с.Новаци,  

на Здружението Фудбалски клуб ,,Новаци 2005“ 
од Новаци 

 
 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за давање на 
користење на фудбалскиот стадион со 
објектите и спортската сала во с. Новаци, 
на Здружението Фудбалски клуб ,,Новаци 
2005“ од Новаци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

08-487/19               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10, член 62 
став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 5/02), член 21 
став 1 точка 38 и член 94 од Статутот на Општина 

Новаци („Службен гласник на Општина Новаци” бр. 
7/19), како и Барањето од ЗФК ,,Новаци 2005,, од 

Новаци за користење на фудбалскиот стадион со 
објектите и спортската сала во с.Новаци, бр.13/20023 
од 13.06.2023г., Советот на Општина Новаци, на 

седницата одржана на ден 13.06.2023 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за давање на користење на фудбалскиот стадион со 

објектите и спортската сала во с.Новаци, на 

Здружението Фудбалски клуб ,,Новаци 2005,, од 

Новаци  

 

Член 1 
Со оваа Одлука, се даваат на користење 

фудбалскиот стадион со објектите и спортската сала во 
с.Новаци, на (ЗФК) Здружението Фудбалски клуб 
,,Новаци 2005,, од Новаци, со можност истите да ги 
користат и други спортски клубови во претходен 
договор со Општина Новаци. 

 
Член 2 

Фудбалскиот стадион со објектите се наоѓаат 
на КП бр.950, ИЛ бр.1435, КО Новаци, а спортската сала се 
наоѓа на КП бр.1537/13 и КП бр.1537/11, ИЛ бр.100003 и 
ИЛ бр.471 КО Новаци.  

Член 3 
Општина Новаци, објектите и просторот 

наведени во  член 2, ги дава на користење за периот од 2 
години. 

Член 4 

По влегувањето во сила на оваа Одлука, ќе се 

склучи Договор за користење на деловниот простор. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 
Општина Новаци,,.  

 
14-464/22    Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци                       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош   
на  Анита Митревска од с. Рапеш 

 
 

 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
еднократна парична помош на Анита 
Митревска од с. Рапеш, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

08-487/20               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        

                                                                                                                               
  

                                                                                                        
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 3 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 13.06.2023 година донесе: 
 

 
 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош   

на  Анита Митревска од с. Рапеш 
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Анита Митревска од с. Рапеш, 
лице со посебни потреби. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 20.000,00 
денари, од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 

  
Член 3 

Средствата од член 1, ќе се исплатат со 
посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина  Новаци. 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Анита Митревска 
ЕМБГ 3103983415002 
Трансакциска сметка 210501765875155 
Депонент НЛБ Банка. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник 
на Општина Новаци“. 
 
14-464/23    Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци                       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Томе Ѓорѓиевски од с. Гнеотино 

 
 
 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
еднократна парична помош на Томе Ѓорѓиевски 
од с. Гнеотино, што Советот на Општина Новаци, 
ја донесе на седницата одржана на 13.06.2023 
година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
                                                                                                                                      

08-487/21               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 3 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 13.06.2023 година донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош 
на  Томе Ѓорѓиевски од с. Гнеотино 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Томе Ѓорѓиевски од с. Гнеотино, 
лице со посебни потреби. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 20.000,00 
денари, од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 

  
Член 3 

Средствата од член 1, ќе се исплатат со 
посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина  Новаци. 

 
Член 4 

Средствата да се префрлат на  
Име Томе Ѓорѓиевски  
ЕМБГ 2806961410055 
Трансакциска сметка 290500013846291 
Депонент ТТК Банка. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник 
на Општина Новаци“. 
 
 
14-464/24    Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци                       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Николче Кулевски од с. Живојно 

 
 
 
 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
еднократна парична помош на Николче 
Кулевски од с. Живојно, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 
                                                                                                                                      

08-487/22               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 3 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 13.06.2023 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош   
на  Николче Кулевски од с.Живојно 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Николче Кулевски од с.Живојно, 
лице со посебни потреби. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 20.000,00 
денари, од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 

  
Член 3 

Средствата од член 1, ќе се исплатат со 
посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина  Новаци. 
 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Николче Кулевски  
ЕМБГ 1908975410000 
Трансакциска сметка 500700002607740 
Депонент Стопанска банка АД Битола. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник 
на Општина Новаци“. 
 
14-464/25    Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци                       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Јошко Митревски од с. Новаци 

 
 
 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
еднократна парична помош на Јошко 
Митревски од с. Новаци, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 13.06.2023 година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 

 
     
 

08-487/23               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 3 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 13.06.2023 година донесе: 

 
О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош   
на  Јошко Митревски од с. Новаци 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Јошко Митревски од с.Новаци, 
лице со здравствени проблеми. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 20.000,00 
денари, од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 

 
Член 3 

Средствата од член 1, ќе се исплатат со 
посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина  Новаци. 
 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Јошко Митревски  
ЕМБГ 1310967410015 
Трансакциска сметка 280103105383475 
Депонент Силк Роад Банка. 

 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник 
на Општина Новаци“. 
 
14-464/26    Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци                       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Драгица Тодорческа од с. Добромири 

 
 
 
 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
еднократна парична помош на Драгица 
Тодорческа од с. Добромири, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 13.06.2023 
година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 

08-487/24               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
 
 

 
                                                                                                                                      
    

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 3 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 13.06.2023 година донесе: 
 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош   

на  Драгица Тодорческа од с. Добромири 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош на Драгица Тодорческа од с. 
Добромири,  лице со здравствени проблеми. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 20.000,00 
денари, од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 

  
 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина Новаци. 

 
Член 4 

Средствата да се префрлат на  
Име Драгица Тодорческа  
ЕМБГ 1504950415012 
Трансакциска сметка 200002003687282 
Депонент Стопанска банка АД Скопје. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник 
на Општина Новаци“. 

 
14-464/27    Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци                       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.“ бр.5/02) и член 68 од Статутот 
на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот 
на Општина Новаци донесе  

 
 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за доделување на 

еднократна парична помош 
на  Живко Стојановски од с. Гермијан 

 
 

 
 
 

1. Се прогласува, Одлука за доделување на 
еднократна парична помош на Живко 
Стојановски од с. Гермијан, што Советот 
на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 13.06.2023 
година. 
 

 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 

08-487/25               Општина Новаци 
16.06.2023 г.                 Градоначалник 
Новаци                                    Стевче Стевановски                                                                                        
 

                                                                                                                                 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/2002)  и член 21 став 1 точка 50 од 
Статутот на Општина Новаци („Службен гласник на 
Општина Новаци” бр. 7/19), член 3 став 1 алинеја 3 
од Правилникот за условите, критериумите и 
постапката за доделување на еднократна парична 
помош на физички лица (бр.14-202/4 од 
28.02.2022г.), Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 13.06.2023 година донесе: 
 

О Д Л У К А 
за доделување на еднократна парична помош   

на  Живко Стојановски од с. Гермијан 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува еднократна 
парична помош Живко Стојановски од с. Гермијан,  
лице со здравствени проблеми. 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на Општина 

Новаци, да исплати сума во бруто износ од 10.000,00 
денари, од Буџетот на Општина Новаци за 2023 год. 

  
 

Член 3 
Средствата од член 1, ќе се исплатат со 

посебно Решение, донесено од Градоначалникот на 
Општина Новаци. 
 

Член 4 
Средствата да се префрлат на  
Име Живко Стојановски  
ЕМБГ 0401958410039 
Трансакциска сметка 300067026430064 
Депонент Комерцијална банка АД Скопје. 

 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен гласник 
на Општина Новаци“. 

 
14-464/28    Совет на Општина Новаци 
13.06.2023 г.   Претседател 
Новаци                       Славица Најдовска-Стојковска 
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СОДРЖИНА : 
1. Заклучок за прогласување на Одлука за 

изменување и дополнување (ребаланс) 
на Буџетот на Општина Новаци за 2023 
година 

2. Заклучок за прогласување на Измена и 
дополнување на Буџетот на Општина 
Новаци за 2023  година 

3. Заклучок за прогласување на Одлука за 
изменување и дополнување на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина 
Новаци за 2023 година 

4. Заклучок за прогласување на Одлука за 
одобрување на финансиски средства за 
сопствено учество на Општина Новаци во 
програмата на УНДП: Општинско корисна 
работа 2023/24 година, за реализација на 
проектот „Ранливи категории 4“ 

5. Заклучок за прогласување на Одлука за 
одобрување на финансиски средства  
за организирање на „Фестивалот на 
жетвата“ во 2023 година 

6. Заклучок за прогласување на Одлука за 
давање на согласност за формирање на 
чисти паралелки од I до IX одделение во 
ООУ „Славко Лумбарковски“  Новаци, за 
учебната 2023/2024 година 

7. Заклучок за прогласување на Одлука за 
давање на согласност за формирање на 
комбинирани паралелки од I до V 
одделение во ООУ „Славко 
Лумбарковски“  Новаци за учебната 
2023/2024 година 

8. Заклучок за прогласување на Одлука за 
финансиска поддршка за реализација на 
молеро-фарбарски работи, промена на 
под и промена на електрично светло во 
ООУ „Славко Лумбарковски“ - Новаци 

9. Заклучок за прогласување на Одлука за 
превземање на обврска за поправка и 
одржување на возилата кои се дадени на 
користење на ЈПКД ,,Комунална 
хигиена“- Новаци 

 
10. Заклучок за прогласување на Одлука за 

усвојување на Финансиски извештај за 
работењето на ЈПКД ,,Комунална 
хигиена“ Новаци, за периодот од 
01.01.2023г. до 31.03.2023 година 

11. Заклучок за прогласување на Одлука за 
давање на согласност на Правилник за 
основна плата и додатоците на плата на 
вработените во  ЈПКД ,,Комунална 
хигиена“ – Новаци 

12. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на финансиски средства на 
ЈОУДГ ,,Бамби“- Новаци, за набавка на 
огревно дрво за грејната сезона 
2023/2024 година 

13. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на финансиски средства на 
Кик бокс клуб ,,Самурај“ од Битола 

14. Заклучок за прогласување на Одлука за 
постапување по препораките на 
Фудбалската Федерација на Македонија, 
за фудбалски стадион во с. Новаци 

15. Заклучок за прогласување на Одлука за 
примање на донации од правни и 
физички лица за организирње на 
манифестацијата „Фестивал на жетвата - 
Новаци 2023“ 

16. Заклучок за прогласување на Одлука за 
примање на донација од Градежен 
институт Македонија, АД Скопје, за 
изработка на Основен проект за изградба 
на улица во состав на Индустриската зона 
Новаци 

17. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на финансиски средства на 
(ЗФК) Здружението Фудбалски клуб 
„Новаци 2005“ од Новаци 

18.  Заклучок за прогласување на Одлука за 
одобрување на финансиски средства за 
учениците и нивните ментори од ООУ 
,,Славко Лумбарковски’’– Новаци и 
подрачните училишта во Општина 
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Новаци, кои ќе освојат награди на 
државни и регионални натпревари 

19. Заклучок за прогласување на Одлука за 
давање на користење на фудбалскиот 
стадион со објектите и спортската сала во 
с.Новаци, на Здружението Фудбалски 
клуб ,,Новаци 2005“ од Новаци 

20. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош  на  Анита Митревска од с. Рапеш 

21. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош на  Томе Ѓорѓиевски од с. 
Гнеотино 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

22. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош на  Николче Кулевски од с. 
Живојно 

23. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош на  Јошко Митревски од с. Новаци 

24. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош на  Драгица Тодорческа од с. 
Добромири 

25. Заклучок за прогласување на Одлука за 
доделување на еднократна парична 
помош на  Живко Стојановски од с. 
Гермијан 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Градоначалник на Општина Новаци 
тел. 047 203 060 

Буџет на Општина Новаци 
Сметка 749014004563010 

Народна банка на РСМ 
Д.Б. 4002004169848 

Приходна Шифра 752939 
 
 
 


